МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

'f&cn-cra&pfl 2021 г.
г. Барнаул

Об установлении квалификационных
категорий педагогическим работникам
муниципальных образовательных орга
низаций

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образо
вании в Российской Федерации», Порядка проведения аттестации педагогиче
ских работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Феде
рации от 07.04.2014 № 276, Положения о Министерстве образования и науки
Алтайского края, утвержденного Указом Губернатора Алтайского края от
23.11.2016 № 142, решения Главной аттестационной комиссии Министерства
образования и науки Алтайского края от 09.09.2021 (протокол № 5 от
09.09.2021) п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 09.09.2021 сроком на пять лет:
первую квалификационную категорию педагогическим работникам му

ниципальных образовательных организаций, аттестованным на общих основа
ниях, согласно приложению 1 к настоящему приказу;

высшую квалификационную категорию педагогическим работникам му
ниципальных образовательных организаций, аттестованным на общих основа
ниях, согласно приложению 2 к настоящему приказу;

высшую квалификационную категорию педагогическим работникам му
ниципальных образовательных организаций, аттестованным по особой (льгот
ной) форме, согласно приложению 3 к настоящему приказу.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций оплату
труда педагогическим работникам, аттестованным на высшую, первую квали
фикационные категории, производить с 09.09.2021.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра Г.В. Синицына

Сычева Ирина Викторовна,
(385 2) 29 86 67

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу Министерства образова
ния и науки Алтайского края
от «'/(? » сегалЬ jp$p 2021 №

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций,

аттестованных на первую квалификационную категорию
на общих основаниях

Зиновьева
Алена Владимировна

Шалкинских
Елена Анатольевна

Теве
Андрей Сергеевич

Панькина
Татьяна Владимировна
Ордина
Крестина Андреевна

Малец
Наталья Александровна

Бокк
Анастасия Сергеевна

Мучкина
Мария Александровна
Ребрикова
Татьяна Леонидовна
Симонова
Марина Юрьевна
Сорокина
Светлана Владимировна
Дунаева
Светлана Ивановна

Михайленко
Наталья Александровна

воспитатель «Алейский детский сад» филиал
МКДОУ «Моховской детский сад», Алейский
район
воспитатель «Алейский детский сад» филиал
МКДОУ «Моховской детский сад», Алейский
район
педагог дополнительного образования МБУДО
«Завьяловский районный ЦДТ», Завьяловский
район
учитель МБОУ «Шалапская основная общеобра
зовательная школа» Целинного района
учитель Красноярской СОШ -  филиал МБОУ
«Троицкая средняя общеобразовательная школа
№2» Троицкого района
педагог дополнительного образования МБУДО
«Смоленский Дом детского творчества» Смолен
ского района
воспитатель структурного подразделения МБОУ
«Енисейская СОШ» Енисейский детский сад «Ко
лобок» Бийского района
учитель МБОУ «Лесная СОШ» Бийского района

учитель МБОУ «Верх-Катунская СОШ» Бийского
района
учитель МБОУ «Верх-Катунская СОШ» Бийского
района
воспитатель МКОУ Сосново -  Логовская ООШ,
Кытмановский район
воспитатель Карамышевского детского сада
«Медвежонок», филиал МБДОУ Барановского
детского сада «Солнышко», Змеиногорский район
педагог-психолог Карамышевского детского сада
«Медвежонок», филиал МБДОУ Барановского
детского сада «Солнышко», Змеиногорский район

3

Феденев
Николай Иванович

Вагнер
Татьяна Владимировна
Платонова
Мария Анатольевна
Козырева
Виктория Александровна
Вахромеева
Елена Борисовна

Котикова
Ольга Александровна

Булгакова
Елена Алексеевна
Кондратьева
Ксения Владимировна
Кузнецов
Алексей Юрьевич
Рехау
Василий Николаевич
Кузнецов
Николай Федорович

Анохова
Светлана Владимировна
Лопаткина
Екатерина Николаевна
Камнева
Роза Геннадьевна

Мягкова
Наталья Сергеевна

Полетаева
Оксана Михайловна

педагог дополнительного образования МБУДО
«Дворец творчества детей и молодежи» Змеино
горского района
учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП»,
Змеиногорский район
учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП»,
Змеиногорский район
учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП»,
Змеиногорский район
музыкальный руководитель структурного подраз
деления детского сада «Пчелка» МБОУ «Савву-
шинская СОШ им. Героя Советского Союза
К.Н. Чекаева»
инструктор по физической культуре МБДОУ
«Змеиногорский детский сад «Радуга», Змеино
горский район
воспитатель МБДОУ Тюменцевский детский сад
«Родничок», Тюменцевский район
учитель МБОУ «Гимназия № 5», Каменский рай
он
учитель МКОУ «Новоперуновская СОШ» Таль-
менского района
учитель МКОУ «Озерская СОШ» Тальменского
района
учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждение «Сентелекская средняя
общеобразовательная школа», Чарышский район
воспитатель филиала МКДОУ детский сад «Бе
резка» в с. Долганка Крутихинского района
воспитатель МКДОУ детский сад «Березка» Кру
тихинского района
учитель Первомайской средней общеобразова
тельной школы, филиала муниципального казен
ного образовательного учреждения «Третьяков
ская средняя общеобразовательная школа» Треть
яковского района
музыкальный руководитель «Детский сад «Сказ
ка» с. Екатерининское, филиала муниципального
бюджетного дошкольного образовательного уч
реждения «Детский сад «Солнышко» Третьяков
ского района
учитель муниципального казенного общеобразо
вательного учреждения «Екатерининская средняя
общеобразовательная школа» Третьяковского
района

4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу Министерства образова
ния и науки Алтайского края
от 2021 №

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций,

аттестованных на высшую квалификационную категорию
на общих основаниях

Якимова
Оксана Владимировна

Антюфриева
Ольга Николаевна
Кравченко
Татьяна Николаевна
Наталоха
Алексей Иванович
Ващенко
Наталья Владимировна
Пересыпкина
Марина Петровна
Юрьева
Наталья Петровна

Баева
Оксана Ивановна
Зуева
Лариса Геннадьевна
Малец
Елена Юрьевна
Пряхина
Татьяна Юрьевна
Шимова
Ольга Владимировна
Шестакова
Ольга Александровна
Петухова
Любовь Викторовна
Гущина
Людмила Александровна
Лисина
Лариса Александровна

учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Благовещенская сред
няя общеобразовательная школа №2» Благове
щенского района
учитель МБОУ «Болыпепанюшевская СОШ»,
Алейский район
педагог дополнительного образования МБУДО
«Романовский ДЮЦ», Романовский район
учитель МБОУ «Завьяловская сош №1 Завьялов-
ского района»
музыкальный руководитель МБДОУ детский сад
№ 2 «Ландыш» с. Советское, Советский район
учитель МБОУ «Троицкая средняя общеобразо
вательная школа №2» Троицкого района
учитель Красноярской сош -  филиала МБОУ
«Троицкая средняя общеобразовательная школа
№2» Троицкого района
старший воспитатель МБДОУ «Троицкий дет
ский сад № 1 «Родничок», Троицкий район
воспитатель МБДОУ «Троицкий детский сад № 1
«Родничок», Троицкий район
воспитатель МБДОУ «Троицкий детский сад № 1
«Родничок», Троицкий район
воспитатель МБДОУ «Троицкий детский сад № 1
«Родничок», Троицкий район
воспитатель МБДОУ «Троицкий детский сад № 1
«Родничок», Троицкий район
воспитатель МБДОУ «Троицкий детский сад № 1
«Родничок», Троицкий район
воспитатель МБДОУ «Троицкий детский сад № 1
«Родничок», Троицкий район
учитель МКОУ Зональная СОШ Зонального рай
она Алтайского края
учитель МБОУ Беспаловская СОШ, Змеиногор
ский район

5

Ветлугина
Наталья Петровна

Калинина
Наталья Альбертовна
Карунина
Лариса Валерьевна
Чайникова
Елена Викторовна
Королёва
Татьяна Александровна
Рыжкова
Светлана Ивановна
Моисеева
Римма Юрьевна

Сибирякова
Светлана Викторовна

Головачева
Елена Васильевна

учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ №1»,
Змеиногорский район

учитель МКОУ «Ребрихинская средняя общеоб
разовательная школа» Ребрихинского района
учитель МКОУ «Ребрихинская средняя общеоб
разовательная школа» Ребрихинского района
учитель МКОУ «Ребрихинская средняя общеоб
разовательная школа» Ребрихинского района
музыкальный руководитель МБДОУ «Детский
сад № 15» Каменского района
учитель МБОУ «Столбовская СОШ» Каменского
района
учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Березовская средняя
общеобразовательная школа» Чарышского рай
она
учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Озёрская средняя об
щеобразовательная школа» Чарышского района

учитель МБОУ «Ремзаводская средняя общеоб
разовательная школа» Павловского района

6

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу Министерства образова
ния и науки Алтайского края
от «А<Ь » о т т а Ь р а  2021 №_/£Sj_

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций,

аттестованных на высшую квалификационную категорию
по особой (льготной) форме

Вальшмидт учитель МБОУ «Боровская СОШ», Алейский рай-
Сергей Александрович он

Шипилова
Ольга Ивановна

Кондратенко
Елена Владимировна

учитель МБОУ «Гуселетовская СОШ имени Героя
Советского Союза В.И. Захарова», Романовский
район
учитель МБОУ «Шелаболихинская СОШ №1»
Шелаболихинского района

Брайко
Ольга Сергеевна

Беличенко
Людмила Ивановна

Эккерт
Елена Александровна

Филяева
Ольга Николаевна

учитель Красноярской СОШ -  филиал МБОУ
«Троицкая средняя общеобразовательная школа
№2» Троицкого района
учитель муниципального бюджетного образова
тельного учреждения «Баевская средняя общеобра
зовательная школа Баевского района Алтайского
края»
учитель муниципального бюджетного образова
тельного учреждения «Баевская средняя общеобра
зовательная школа Баевского района Алтайского
края»
учитель МКОУ «Новоперуновская СОШ» Таль-
менского района